TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
Av. Prudente de Morais, 100 - Bairro Cidade Jardim - CEP 30380-002 - Belo Horizonte - MG

Portaria DG Nº 092/2023

Dá nova redação aos incisos III a IX e revoga o
inciso X do art. 1º, dá nova redação aos incisos
III  a  VI  e  revoga  o  inciso  VII  do  art.  2º  da
Portaria  n°  42,  de  27  de  abril  de  2021,  da
Diretoria  Geral,  que  "Designa  servidores  para
atuar em perícias oficiais médicas, odontológicas
ou  multidisciplinares  no  âmbito  do  Tribunal
Regional Eleitoral de Minas Gerais.”

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições conferidas pelos incisos IV e XVI do art. 59 da
Resolução TRE-MG nº 1.072, de 21 de março de 2018, o Regulamento da Secretaria,

RESOLVE:

Art. 1º Os incisos III a IX do art. 1º da Portaria n° 42, de 27 de abril de 2021,
da Diretoria-Geral, passam vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (...)

(...)

III ─ Sarah Gonçalves Fonseca, matrícula 09122177, cargo Analista
Judiciário - Apoio Especializado - Medicina (Psiquiatria);

IV  ─  Sérgio  Ubiratan  Jerônimo  Silva  Araújo,  matrícula  30912388,
cargo Analista Judiciário - Apoio Especializado - Medicina;

V  ─  Vitor  Tadeu  Vaz  Tostes,  matrícula  30912200,  cargo  Analista
Judiciário - Apoio Especializado – Medicina;

VI ─  Adriana de Araújo Silva e Castro, matrícula 30912895, cargo
Analista Judiciário - Apoio Especializado - Odontologia;

VII ─ Andréa Cantú de Rêgo Motta Veloso, matrícula 09122168, cargo
Analista Judiciário - Apoio Especializado - Odontologia;

VIII ─ Elisa Coelho Estillac Leal, matrícula 30912617, cargo Analista
Judiciário - Apoio Especializado - Odontologia;

IX  ─  Maria  Letícia  Tinoco  Campolina,  matrícula  30912579,  cargo
Analista Judiciário - Apoio Especializado – Odontologia.”

SEI/TRE-MG - 4075192 - Portaria DG https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 2 26/04/2023, 08:11

Art. 2º Os incisos III a VI do art. 2º da Portaria n° 42, de 2021, da Diretoria-
Geral, passam vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º (...)

(...)

III ─ Sarah Gonçalves Fonseca, matrícula 09122177, cargo Analista
Judiciário - Apoio Especializado - Medicina (Psiquiatria);

IV  ─  Sérgio  Ubiratan  Jerônimo  Silva  Araújo,  matrícula  30912388,
cargo Analista Judiciário - Apoio Especializado - Medicina;

V  ─  Vitor  Tadeu  Vaz  Tostes,  matrícula  30912200,  cargo  Analista
Judiciário- Apoio Especializado - Medicina;

VI  ─  Silvana  Garcia  Miranda  Diniz,  matrícula  09121107,  cargo
Analista Judiciário - Apoio Especializado Assistência Social.”

Art. 3º Ficam revogados:

I ─ o inciso X do art. 1º;

II ─ o inciso VII do art. 2º;

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 24 de abril de 2023.

MARIA DA GLÓRIA ARAÚJO
Diretora-Geral

Documento assinado eletronicamente por MARIA DA GLÓRIA ARAÚJO, Diretor(a) Geral, em
25/04/2023, às 11:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-mg.jus.br
/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&
lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4075192 e o código CRC
5ED3D16E.

0003549-05.2023.6.13.8000 4075192v1

SEI/TRE-MG - 4075192 - Portaria DG https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 2 26/04/2023, 08:11

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
Av. Prudente de Morais, 100 - Bairro Cidade Jardim - CEP 30380-002 - Belo Horizonte - MG

CERTIDÃO

Certifico  que  a  Portaria  DG  nº  92/2023  foi  publicada  no  DJE  nº  71,  de
26/04/2023.

Heloisa Ferreira de Vasconcelos

GADG

Documento assinado eletronicamente por HELOÍSA FERREIRA DE VASCONCELOS, Diretor(a)
Geral, em 26/04/2023, às 08:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-mg.jus.br
/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&
lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4085068 e o código CRC
D43AECCD.

0003549-05.2023.6.13.8000 4085068v1

SEI/TRE-MG - 4085068 - Certidão https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 1 26/04/2023, 08:19

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0